
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«25» июня 2024 года № 27/186-РС

О согласовании замены части дотации 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
дополнительными нормативами отчислений 
в бюджет Новодеревеньковского района 
от налога на доходы физических лиц

Рассмотрев обращение Департамента финансов Орловской области от 
03.06.2024 г. № 2-2-1760 по вопросу согласования возможности замены части 
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
дополнительным нормативом отчислений в бюджет Новодеревеньковского 
района от налога на доходы физических лиц, руководствуясь п. 5 ст.138 
Бюджетного кодекса Российской Федерации Новодеревеньковский районный 
Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Согласовать возможность замены в 2025 году части дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительными нормативами 
отчислений в районный бюджет от налога на доходы физических лиц в размере 
35 процентов.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новодеревеньковский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации 
Новодеревеньковского района Орловской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической 
политике районного Совета (Николаева Е.П.)

Заместитель председателя Новодеревеньковского
районного Совета народных депутатов Т.В. Быковская

Исполняющий обязанности главы
Новодеревеньковского района С.Н. Дьячков


